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PREAMBUŁA 

 
Działanie dla dobra ucznia i w jego najlepszym interesie, w duchu chrześcijańskiej odpowiedzialności  
i miłości bliźniego, jest dla nas szczególnym priorytetem. Wszyscy pracownicy naszej szkoły są świadomi, 
że uczniowie są pełnoprawnymi członkami społeczeństwa, z należnymi prawami i przysługującą im 
godnością.  

Przyjmujemy moralną i prawną odpowiedzialność za ochronę wszystkich naszych uczniów i promowanie 
ich dobra. Pragniemy zapewnić im bezpieczne i przyjazne środowisko, w którym będą czuć się szanowani 
i doceniani w swoich działaniach. Opieka nad młodzieżą obejmuje troskę o ich integralny i pełny rozwój, 
dobro duchowe, intelektualne, psychiczne i fizyczne. Zgodnie z zasadami etyki i moralności 
chrześcijańskiej niedopuszczalne jest stosowanie przez członków personelu szkoły wobec ucznia 
przemocy, agresji, dyskryminacji i nietolerancji w jakiejkolwiek formie. Chcemy zapobiegać krzywdzie 
wszędzie tam, gdzie jest to możliwe.  

Niniejszy dokument określa normy i zasady sprzyjające budowaniu środowiska bezpiecznego i 
przyjaznego uczniom. Pozwala on na monitorowanie i eliminowanie wszelkich zagrożeń, które 
zakłócałyby ich dobrostan duchowy, psychiczny i fizyczny. Bezpieczeństwo i ochrona przed wszelkimi 
formami przemocy, a zwłaszcza naruszania intymności i nietykalności cielesnej, są szczególnymi 
przedmiotami troski wszystkich pracowników szkoły. Opisane w dokumencie standardy ochrony uczniów 
opierają się na aktualnym ustawodawstwie prawa państwowego.  

Mamy świadomość, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za ochronę i wsparcie uczniów oraz za 
niezwłoczne podejmowanie działań w przypadku wszelkich podejrzeń lub ujawnienia okoliczności, które 
mogą wskazywać, że zagraża im bądź dzieje się krzywda. Pragniemy, by osoby szczególnie podatne na 
zranienie były chronione przed ewentualną krzywdą. Pragniemy realizować misję budowania kultury, 
która nie krzywdzi, a wspiera, nie rani, lecz uzdrawia. Pragniemy te cele realizować m.in. przez edukację 
wszystkich pracowników oraz innych osób mających kontakt z młodzieżą w naszej szkole, aby umieli 
dostrzegać niepokojące sygnały i potrafili adekwatnie na nie reagować.  

Pragniemy, by nasza szkoła była miejscem, gdzie w myśl wielkiego pedagoga Janusza Korczaka: „Dziecko 
ma prawo być sobą. Ma prawo do popełniania błędów. Ma prawo do posiadania własnego zdania. Ma 
prawo do szacunku”.  

Niniejszy dokument „Standardy ochrony uczniów w Katolickim Liceum Ogólnokształcącym  
w Lidzbarku Warmińskim” stanowi realizację obowiązku prawnego dotyczącego wprowadzenia w 
placówce standardów ochrony małoletnich, wynikającego z Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o 
przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz.U. 2024 poz. 
560). 

Standardy w wersji pełnej opublikowane są na stronie internetowej szkoły, w wersji skróconej 
przeznaczonej dla uczniów wywieszone w szkole w pokoju uczniów.  

 
 

ROZDZIAŁ I 

Objaśnienie terminów używanych w dokumencie 
 

cyberprzemoc – wszelka przemoc z użyciem technologii informacyjnych i komunikacyjnych –  
komunikatorów, czatów, stron internetowych, mediów społecznościowych, blogów, SMS-ów, 

          MMS-ów. Może mieć formę wulgarnych wiadomości, obraźliwych komentarzy (hejt, trolling), 
rozpowszechniania zdjęć ukazujących osobę w niekorzystnym świetle, zastraszania,  
śledzenia (cyberstalking), ujawniania tajemnic (outing) itp. 
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dyrektor – dyrektor szkoły, „organ zarządzający jednostką systemu oświaty” w rozumieniu art. 22b 
ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu przestępczości na tle seksualnym i ochronie 
małoletnich.  

małoletni – w rozumieniu polskiego prawa cywilnego osoba, która nie ukończyła 18 lat lub nie zawarła 
małżeństwa. 

nieletni – w rozumieniu prawa karnego osoba, która w momencie popełnienia czynu 
           zabronionego nie ukończyła 17. roku życia. 
 
pracownicy szkoły, personel szkoły – wszyscy pracownicy pedagogiczni i niepedagogiczni szkoły. Zapisy 

kierowane do pracowników szkoły odnoszą się również do innych osób wykonujących w szkole 
działalność związaną z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad 
psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań 
przez uczniów, lub z opieką nad nimi na innej podstawie niż umowa o pracę, np. na podstawie 
umowy cywilnoprawnej lub porozumienia o wykonywaniu świadczeń wolontariackich. Uwzględnia 
się zatem także m.in. wolontariuszy i praktykantów.  

 
procedura „Niebieskiej Karty” – jest narzędziem, którego głównym celem jest zapewnienie 

bezpieczeństwa osobie doznającej przemocy domowej, obejmuje też współpracę przedstawicieli 
różnych instytucji i podmiotów, które są zobowiązane do reagowania w przypadku uzyskania 
informacji o wystąpieniu przemocy domowej. 

 
przemoc domowa – jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające 

prawa lub dobra osobiste osób, w szczególności narażające na niebezpieczeństwo utraty życia lub 
zdrowia, naruszające godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym wolność seksualną, 
powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia  
i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. 

 
przemoc rówieśnicza (agresja rówieśnicza, bullying) – występuje, gdy uczeń doświadcza różnych form 

przemocy ze strony rówieśników, bezpośrednio lub z użyciem technologii komunikacyjnych. Ma 
miejsce wtedy, gdy działanie ma na celu wyrządzenie komuś przykrości lub krzywdy 
(intencjonalność), ma charakter systematyczny (powtarzalność), a ofiara jest słabsza od sprawcy 
bądź grupy sprawców. Obejmuje przemoc werbalną (np. przezywanie, dogadywanie, ośmieszanie), 
relacyjną (np. wykluczenie z grupy, ignorowanie, nastawianie innych przeciwko osobie), fizyczną 
(np. pobicie, kopanie, popychanie, szarpanie), materialną (np. kradzież, niszczenie przedmiotów) 
oraz elektroniczną (złośliwy SMS lub e-mail, wpis w mediach społecznościowych, umieszczanie  
w Internecie zdjęć lub filmów ośmieszających ofiarę), a także przemoc podczas randki ze strony 
chłopaka/dziewczyny. 

 
rodzice – rodzice uczniów szkoły. Należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów uczniów oraz 

osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad uczniami.  

uczniowie – wszyscy uczniowie szkoły. Standardy dotyczą uczniów małoletnich, a także pełnoletnich  
z uwzględnieniem przepisów prawa ich dotyczących. Zapisy standardów obejmują również dzieci 
niebędące uczniami szkoły, które znajdują się na terenie szkoły i zarazem pod jej opieką w związku 
z działaniami organizowanymi przez szkołę (np. konkursy, wymiany uczniów). 

standardy – Standardy ochrony uczniów w Katolickim Liceum Ogólnokształcącym w Lidzbarku 
Warmińskim.  

szkoła, liceum – Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Lidzbarku Warmińskim. 

 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_karne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czyn_zabroniony
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czyn_zabroniony
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ROZDZIAŁ II 

Obowiązki osób odpowiedzialnych za realizację standardów 
 

1. Każda osoba dorosła dopuszczona do działalności z uczniami w szkole (czyli pracownik, praktykant, 
wolontariusz itp.) jest odpowiedzialna za realizację standardów ochrony uczniów, udzielenie pomocy 
uczniowi i zainicjowanie interwencji w przypadku zgłoszenia, wykrycia bądź podejrzenia krzywdzenia 
ucznia. W zależności od pełnionej funkcji poszczególni pracownicy realizują konkretne zadania 
mające na celu tworzenie bezpiecznej szkoły. 

2.  Dyrektor szkoły: 

a. dba o tworzenie bezpiecznego środowiska w szkole i przestrzeganie standardów ochrony 
uczniów; 

b. wyznacza osoby odpowiedzialne za wdrożenie oraz realizację standardów ochrony uczniów; 

c. kontroluje przebieg działań prowadzonych w szkole; 

d. przyjmuje zgłoszenie o możliwości popełnienia przestępstwa i wspólnie z pedagogiem 
weryfikuje zgłoszenia; 

e. zawiadamia policję lub prokuraturę o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę 
ucznia; 

f. w przypadku podejrzenia przemocy domowej we współpracy z pedagogiem wszczyna 
procedurę „Niebieskie Karty”; 

g. zawiadamia sąd opiekuńczy, występuje z wnioskiem o wgląd w sytuację rodzinną ucznia; 

h. we współpracy z pedagogiem informuje odpowiedni ośrodek pomocy społecznej o sytuacji 
ucznia; 

i. monitoruje działania organów państwowych w danej sprawie.  

3. Osoba odpowiedzialna za standardy ochrony uczniów: 

a. dba o udostępnienie standardów w szkole i na stronie internetowej szkoły; 

b. przygotowuje personel szkoły do stosowania standardów przed przystąpieniem do pracy albo 
po dokonaniu zmian w standardach; 

c. prowadzi ewidencję członków personelu szkoły, którzy zapoznali się ze standardami przed 
przystąpieniem do pracy albo po dokonaniu zmian w standardach; 

d. dokonuje przeglądu, aktualizacji i ewaluacji standardów w porozumieniu i współpracy 
z dyrektorem, personelem szkoły, uczniami i ich rodzicami; 

e. we współpracy z pedagogiem i psychologiem koordynuje działania profilaktyczne, szkolenia  
i warsztaty w zakresie tworzenia bezpiecznego środowiska i ochrony uczniów przed 
krzywdzeniem. 

4. Osoba odpowiedzialna za bezpieczeństwo w Internecie:  

a. dba o zabezpieczenie infrastruktury informatycznej w szkole zgodnie z zasadami opisanymi  
w rozdziale VIII;  

b. we współpracy z pedagogiem i psychologiem inicjuje działania profilaktyczne i edukacyjne  
z uczniami, rodzicami i pracownikami szkoły w zakresie bezpiecznego korzystania z Internetu  
i mediów elektronicznych; 

c. uczestniczy w interwencji w przypadku wykrycia kontaktu uczniów ze szkodliwymi treściami 
w sieci udostępnianej w szkole; przeprowadza analizę przyczyn zdarzenia i czynników ryzyka, 
a także podejmuje odpowiednie kroki zabezpieczające.  
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5. Osoba odpowiedzialna za przyjmowanie zgłoszeń (czyli pedagog, psycholog szkolny i inna 
wyznaczona osoba zaufania) lub inny pracownik szkoły, który otrzyma zgłoszenie lub podejrzewa 
krzywdzenie ucznia: 

a. przyjmuje zgłoszenia o podejrzeniu krzywdzenia ucznia; 

b. przyjmuje zgłoszenia o łamaniu kodeksów zachowań – niewłaściwym zachowaniu osób 
dorosłych bądź uczniów;  

c. w sytuacji podejrzenia przemocy wobec ucznia udziela mu bezpośredniej pomocy, 
podejmując działania chroniące go przed dalszym krzywdzeniem; 

d. przekazuje zgłoszenie osobie odpowiedzialnej za podejmowanie interwencji (czyli 
pedagogowi szkolnemu) lub bezpośrednio dyrektorowi szkoły;  

e. w przypadku przemocy rówieśniczej informuje wychowawcę klasy (wychowawców klas) 
uczniów zaangażowanych w zdarzenie;  

f. gdy bezpośrednio zagrożone jest zdrowie lub życie ucznia – niezwłocznie informuje policję. 

6. Pedagog szkolny: 

a. zasadniczo prowadzi interwencję w przypadku wykrycia lub podejrzenia krzywdzenia ucznia 
(poza sytuacjami, kiedy dyrektor wyznaczy inną osobę do prowadzenia interwencji): 

b. inicjuje i koordynuje interwencję mającą na celu wyjaśnienie sytuacji i udzielenie wsparcia 
uczniowi, 

c. prowadzi rejestr interwencji, odpowiednio zabezpieczając dane wrażliwe, 

d. współpracuje z osobami udzielającymi pomocy uczniowi, 

e. współpracuje z dyrektorem przy dokonywaniu zgłoszeń do organów zewnętrznych (wszczęcie 
procedury „Niebieskie Karty”, zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, 
zawiadomienie sądu opiekuńczego, wniosek o wgląd w sytuację rodzinną dziecka, 
powiadomienie ośrodka pomocy społecznej), 

f. współpracuje z zespołem interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie;  
w razie potrzeby wnioskuje u dyrektora o udział innego pracownika szkoły (np. wychowawcy) 
w spotkaniach zespołu, 

g. w przypadku przemocy rówieśniczej podejmuje interwencję również wobec sprawcy 
przemocy, współpracując z psychologiem i wychowawcą w celu zastosowania odpowiednich 
środków wychowawczych; 

h. we współpracy z psychologiem koordynuje na terenie szkoły wsparcie ucznia, który 
doświadczył krzywdzenia, a także jego rodziny:  

i. opracowuje w porozumieniu z rodzicem plan wsparcia ucznia uwzględniający współpracę 
wewnątrz szkoły z wychowawcą i psychologiem, 

j. monitoruje wsparcie udzielane uczniowi i – w zależności od potrzeb – modyfikuje plan 
wsparcia, 

k. w razie potrzeby kieruje ucznia i/lub jego rodziców do odpowiednich instytucji, 

l. współpracuje ze specjalistami z poradni specjalistycznych, w których uczeń może uzyskać 
pomoc i wsparcie, 

m. prowadzi dokumentację dotyczącą udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

7. Psycholog szkolny: 

a. wspiera pedagoga szkolnego w prowadzeniu interwencji w przypadku krzywdzenia ucznia; 

b. uczestniczy w procesie wsparcia ucznia i jego rodziny:  
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c. przeprowadza diagnozę wstępną, 

d. oferuje wsparcie psychologiczne osobie pokrzywdzonej i jej rodzinie, 

e. analizuje czynniki ryzyka krzywdzenia ucznia i podejmuje działania profilaktyczne, 

f. współpracuje ze specjalistami z poradni specjalistycznych, gdzie uczeń uzyskuje wsparcie; 

g. udziela pomocy świadkom krzywdy, między innymi klasie ucznia, jeśli informacja o krzywdzie 
jest publiczna. 

 

ROZDZIAŁ III  

Zasady rekrutacji personelu 
 

1. W celu zapewnienia bezpiecznego środowiska w szkole dyrektor zwraca szczególną uwagę na proces 
doboru wszystkich pracowników i innych osób dopuszczanych do jakiejkolwiek działalności z 
uczniami, w tym także wolontariuszy, stażystów i praktykantów. Stosuje przy tym obowiązujące 
przepisy prawne i dokładnie sprawdza kwalifikacje wszystkich osób, które będą pracowały bądź 
miały jakikolwiek kontakt z uczniami.  

2. Zgodnie z Ustawą z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 
seksualnym i ochronie małoletnich oraz Ustawą z dnia 26 stycznia 1982 r. Kartą Nauczyciela przed 
zatrudnieniem lub dopuszczeniem osoby do jakiejkolwiek działalności związanej z wychowaniem, 
edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 
uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi 
szkoła podejmuje następujące kroki:  

a. sprawdzenie, czy osoba nie figuruje w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym  
(w Rejestrze z dostępem ograniczonym oraz Rejestrze osób, w stosunku do których 
Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich 
poniżej lat 15 wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze); 

b. wymaganie przedstawienia informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw 
określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego 
oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; a w przypadku 
pracowników pedagogicznych zatrudnianych zgodnie z regulacjami Karty Nauczyciela 
przedstawienie informacji z Krajowego Rejestru Karnego, że osoba nie była skazana 
prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;  

c. w przypadku, gdy osoba posiada obywatelstwo inne niż polskie lub w ciągu ostatnich 20 lat 
zamieszkiwała w innym kraju niż Polska wymaganie wypełnienia oświadczenia 
zamieszczonego w Załączniku 1 oraz wymaganie dołączenia do niego odpowiedniej informacji 
z rejestrów karnych tych państw; 

d. sprawdzenie przez dyrektora, czy dana osoba nie znajduje się w Centralnym Rejestrze 
Orzeczeń Dyscyplinarnych; 

e. przechowywanie uzyskanych dokumentów (informacji z Rejestru Sprawców Przestępstw na 
Tle Seksualnym, informacji z Krajowego Rejestru Karnego, oświadczenia znajdującego się  
w Załączniku 1 oraz informacji z rejestrów karnych innych państw) w formie wydrukowanej  
w aktach osobowych pracownika albo dokumentacji dotyczącej osoby dopuszczonej do 
działalności z uczniami; 

3. W przypadku, gdy szkoła rozpoczyna współpracę z podmiotem zewnętrznym, którego pracownicy 
będą dopuszczeni do działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, 
świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją 
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innych zainteresowań przez małoletnich uczniów, lub z opieką nad nimi, musi wprowadzić stosowne 
zobowiązania do umowy dotyczące:  

a. potwierdzenia, że osoby zatrudnione przez ten podmiot zostały sprawdzone w rejestrach, o 
których mowa w pkt 2 a-c, 

b. stosowania się do przepisów prawa powszechnego oraz standardów postępowania mających 
na celu ochronę małoletnich przed krzywdzeniem,  

c. poświadczenia, że osoby zatrudnione przez ten podmiot przeszły wymagane przepisami 
prawa szkolenia w zakresie standardów ochrony małoletnich.  

4. W procesie rekrutacji i wdrożenia nowych pracowników (pedagogicznych i niepedagogicznych) lub 
dopuszczania do jakiejkolwiek działalności z uczniami szkoła podejmuje również dodatkowe 
działania, które przyczyniają się do większej ochrony uczniów: 

a. przyjęcie przed zatrudnieniem lub dopuszczeniem do działalności z uczniami oświadczenia, że 
osoba nie była skazana za przestępstwo przeciwko wolności seksualnej, obyczajności lub 
przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego i nie toczy się przeciwko niej żadne 
postępowanie karne ani dyscyplinarne w tym zakresie (Załącznik 2); 

b. poruszenie tematu tworzenia bezpiecznego środowiska w szkole podczas rozmów 
kwalifikacyjnych kandydatów na wszystkie stanowiska;  

c. przedstawienie standardów ochrony uczniów obowiązujących w szkole i przyjęcie pisemnego 
potwierdzenia, że osoba się z nimi zapoznała (Załącznik 3);  

d. w przypadku osoby jednorazowo dopuszczanej do działalności z uczniami w szkole (np. w 
ramach prowadzenia warsztatów, prezentacji itp.) – przedstawienie najważniejszych 
elementów standardów ochrony uczniów obowiązujących w szkole i przyjęcie pisemnego 
potwierdzenia, że osoba zapoznała się z kodeksem zachowań dla osób dorosłych 
zawierającym zasady bezpiecznych relacji pomiędzy personelem szkoły a uczniami zawartymi 
w rozdziale IV (Załącznik 3).  

 

 

ROZDZIAŁ IV 

Zasady bezpiecznych relacji pomiędzy personelem szkoły a uczniami 
 

Bezpieczeństwo ucznia w relacjach z osobami dorosłymi jest dla szkoły priorytetem. Poniższe zasady 
obowiązują wszystkich pracowników, współpracowników, stażystów i wolontariuszy, członków 
organizacji współpracujących ze szkołą, a także każdą dorosłą osobę mającą kontakt z uczniami 
(małoletnimi i dorosłymi) oraz innymi dziećmi znajdującymi się pod opieką szkoły, jeśli kontakt ten 
odbywa się za zgodą szkoły i/lub na jej terenie. Z zasadami zostali zapoznani wszyscy pracownicy szkoły 
oraz jej uczniowie.  

KODEKS ZACHOWAŃ 

1. Komunikacja z uczniami 

a. Podstawową zasadą w naszej szkole jest równe traktowanie wszystkich uczniów. Szanuj 
godność każdej osoby, uwzględniaj wyjątkowość i indywidualność każdego ucznia. Dostosuj 
metody i podejście tak, aby uwzględniały jego potrzeby i sytuację życiową.  

b. Zawsze zwracaj się do uczniów z szacunkiem i z cierpliwością. Nie stosuj zwrotów 
poniżających, niewłaściwych żartów i podtekstów o charakterze seksualnym. 

c. Słuchaj uważnie uczniów i udzielaj im odpowiedzi adekwatnych do ich wieku i sytuacji.  
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d. Zapewnij uczniów, że jeśli czują się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, wobec konkretnego 
zachowania czy słów, mogą o tym powiedzieć Tobie lub innej zaufanej osobie oraz mogą 
oczekiwać odpowiedniej reakcji i/lub pomocy.  

e. Gdy podejmujesz decyzje dotyczące ucznia, poinformuj go o tym i przystępnie wyjaśnij 
zaistniałą sytuację. W miarę możliwości staraj się także uwzględnić jego oczekiwania. 

f. Spotkania indywidualne z uczniami odbywają się tylko w sytuacjach o charakterze 
dydaktyczno-wychowawczym. Powinny one odbywać się w miejscach do tego 
przeznaczonych i w warunkach zapewniających bezpieczeństwo. 

g. Szanuj prawo ucznia do prywatności. Jeśli jest konieczne odstąpienie od zasady poufności, 
aby chronić dziecko, wyjaśnij mu to najszybciej, jak to możliwe. 

h. Nie wolno ujawniać informacji wrażliwych dotyczących ucznia wobec osób nieuprawnionych, 
w tym wobec innych uczniów. Chodzi o wizerunek ucznia, informacje o sytuacji rodzinnej, 
ekonomicznej, medycznej, opiekuńczej i prawnej ucznia. 

i. Nie zawstydzaj, nie upokarzaj, nie lekceważ i nie obrażaj ucznia.  

j. Nie zachowuj się w obecności uczniów w sposób niestosowny. Używanie wulgarnych słów, 
gestów i żartów, wyrażeń o podtekście seksualnym oraz czynienie obraźliwych uwag jest w 
naszej szkole/placówce niedopuszczalne. 

2. Działania z uczniami 

a. Doceniaj i szanuj wkład uczniów w podejmowane przez nich działania, aktywnie ich angażuj  
i traktuj równo bez względu na ich płeć, zdolności i inne indywidualne cechy. 

b. Pamiętaj, że indywidualne podejście nie może oznaczać faworyzowania wybranego ucznia. 

c. Unikaj podejmowania działań mogących prowadzić do stworzenia więzi emocjonalnej 
niewłaściwej dla relacji nauczyciel – uczeń, np. zwierzania się uczniowi z osobistych 
problemów czy rozmów typowych dla relacji przyjacielskiej. 

d. Nie utrwalaj wizerunku ucznia (filmowanie, nagrywanie głosu, fotografowanie) dla potrzeb 
prywatnych.  

e. Nie naruszaj prywatności uczniów.  

f. Nie pozostawaj sam na sam z uczniem w pomieszczeniach nieprzeznaczonych do spotkań 
dorosłych z uczniami (np. w toalecie, szatni, przebieralni, pomieszczeniach gospodarczych 
szkoły), 

g. Pamiętaj, że zabronione i karalne są wszelkie zachowania demoralizujące wobec uczniów, w 
tym: 

• praca z uczniami pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych używek,  

• spożywanie alkoholu, narkotyków lub innych używek w obecności uczniów, 

• częstowanie uczniów papierosami, alkoholem, narkotykami lub innymi używkami,  

• pokazywanie i udostępnianie uczniom różnego typu treści nieodpowiednich dla ich 
wieku i etapu rozwoju. 

3. Kontakt fizyczny 

a. Zadbaj o to, by kontakt fizyczny z uczniami, jeżeli jest konieczny, był bezpieczny.  

b. Zachowaj szczególną ostrożność wobec ucznia, który doświadczył przemocy. W takich 
sytuacjach reaguj z wyczuciem oraz pomóż mu w zrozumieniu znaczenia osobistych granic.  

c. Nie stosuj w swoich działaniach:  

• takich form dotyku, o których wiesz, że dany uczeń ich nie akceptuje, 
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• uścisków i objęć utrudniających uczniowi przerwanie kontaktu, 
• dotykania piersi, pośladków i okolic intymnych, 
• sadzania ucznia na kolanach, 
• klepania, 
• łaskotania, 
• masowania,  
• całowania,  
• kładzenia się albo spania obok ucznia,  
• gier i zabaw, w których dochodzi do powyżej opisanych niewłaściwych zachowań, 
• jakichkolwiek kar cielesnych. 

4. Kontakty podczas wycieczek, zielonych szkół, wyjść grupowych 

a. Przygotowując wyjazd, zadbaj o komfort i bezpieczeństwo uczniów. Przeprowadź wcześniej 
ocenę ryzyka, obejmującą transport i zakwaterowanie.  

b. Bądź zawsze świadomy tego, co robią uczniowie i gdzie przebywają. 

c. Przed wejściem do pokoi uczniów zapukaj. Należy unikać sytuacji, gdy wychowawca 
pozostaje sam na sam z uczniem w pokoju. Jeśli nie jest to możliwe, drzwi powinny pozostać 
otwarte. 

d. Odpowiednio rozplanuj miejsca noclegowe i sanitarne ze szczególnym uwzględnieniem 
podziału uczniów na dziewczęta i chłopców, a jeśli to możliwe przydziel poszczególnym 
grupom opiekunów tej samej płci. 

e. Niedozwolone jest pozostawanie z uczniami na noc w pokoju. W sytuacji nieprzewidzianej, 
gdy opiekun musi pozostać z uczniami w jednej sali, powinien powiadomić kierownika 
wycieczki i/lub dyrektora. 

Znajomość i zaakceptowanie zasad bezpiecznych relacji pomiędzy personelem szkoły a uczniami są 
potwierdzone podpisaniem oświadczenia przez wszystkich pracowników szkoły. Takie oświadczenie 
podpisać muszą również wszystkie osoby niezatrudnione w szkole, które są dopuszczane do 
działalności z uczniami (w przypadku osób jednorazowo dopuszczanych do działalności z uczniami). 

 

 

ROZDZIAŁ V 

Zasady bezpiecznych relacji pomiędzy uczniami 
 

Szkoła jest miejscem zapewniającym bezpieczeństwo wszystkim uczniom, także w grupie rówieśniczej. 
Zasady bezpiecznych relacji między uczniami poznali wszyscy pracownicy szkoły, dzięki czemu mogą oni 
umiejętnie i adekwatnie do zaistniałej sytuacji reagować na każde niewłaściwe zachowanie czy przemoc.  

 

KODEKS ZACHOWAŃ 

1. Równe traktowanie i szacunek dla każdej osoby: 

a. Traktuj innych tak, jak chcesz, aby inni traktowali Ciebie. 

b. Pamiętaj, że każdemu człowiekowi należy się szacunek i troska o jego dobro. 

c. Bądź tolerancyjny. Szanuj odmienny wygląd, przekonania, poglądy i cechy kolegów/ 
koleżanek. Pamiętaj, że przez różnorodność wzajemnie się ubogacamy. 

d. Masz prawo do relacji z każdym uczniem. Szanuj jednak wolność osoby, o której uwagę 
zabiegasz. Ona może nie mieć ochoty na relacje z Tobą w danym momencie. 
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e. Zachowaj otwartość i bądź wrażliwy na wszystkie osoby, nawet jeśli nie należą do grona 
Twoich najbliższych przyjaciół. Nie wykluczaj ich ze wspólnych działań, rozmów i szkolnych 
aktywności. 

2. Zasady komunikacji między uczniami:  

a. Zachowuj życzliwość i szacunek wobec kolegów/koleżanek. 

b. Pamiętaj, że każdy ma prawo do wyrażania swojego zdania, myśli i przekonań, o ile nie 
naruszają one ogólnie przyjętych zasad dobrego wychowania i dobra innych osób. 

c. Słuchaj innych, gdy mówią. Nie przerywaj im, gdy się wypowiadają. 

d. Zachowuj kulturę słowa w każdej sytuacji. Nie używaj wulgaryzmów.  

e. Stosuj zwroty grzecznościowe. 

3. Szacunek dla cudzej własności, prywatności i przestrzeni: 

a. Szanuj rzeczy osobiste i mienie innych osób. 

b. Zapytaj, jeśli chcesz pożyczyć od kogoś jakąś rzecz. 

c. Nie zabieraj rzeczy należących do innych bez ich zgody. 

d. Nie przeglądaj prywatnych rzeczy innych osób bez pytania. Każdy ma prawo do prywatności. 

e. Nie rób zdjęć, nie nagrywaj ani nie rozpowszechniaj wizerunku kolegów/koleżanek 
i nauczycieli/pracowników szkoły bez ich wyraźnej zgody. 

f. Pamiętaj, że każdy ma prawo do przestrzeni osobistej. Jeśli inna osoba potrzebuje chwili 
samotności, uszanuj to. Naruszanie tej przestrzeni może rodzić konflikty. 

4. Zakaz stosowania przemocy w jakiejkolwiek formie: 

a. Nie stwarzaj sytuacji, w których ktoś czułby się celowo pomijany, izolowany, wykluczany z 
grupy. 

b. Nie stosuj przemocy fizycznej. Szturchanie, popychanie, kopanie czy siłowe przytrzymywanie 
kolegi/koleżanki naruszają jego/jej integralność fizyczną. 

c. Szanuj przestrzeń intymną kolegów/koleżanek. Nigdy nie dotykaj ich w sposób, który może 
być uznany za nieprzyzwoity lub niestosowny bądź jest nieakceptowany przez drugą osobę. 

d. Nie wyśmiewaj, nie obgaduj, nie ośmieszaj, nie zawstydzaj, nie upokarzaj, nie lekceważ i nie 
obrażaj kolegów/koleżanek. 

e. Nie wypowiadaj się w sposób obraźliwy o rodzicach i innych osobach bliskich 
kolegów/koleżanek, nauczycielach czy innych dorosłych osobach. 

f. Nie zwracaj się w sposób wulgarny czy opryskliwy do innych. 

g. Pamiętaj, że żarty są wtedy żartami, kiedy nikt z ich powodu nie cierpi. Jeśli jesteś świadkiem 
takich zachowań, zainterweniuj i spróbuj pokojowo zakończyć taką krzywdzącą sytuację. 

h. Nie narażaj siebie i innych uczniów na sytuacje zagrażające życiu i zdrowiu fizycznemu i 
psychicznemu. 

i. Nie wyrażaj negatywnych, prześmiewczych komentarzy na temat m.in. zachowania, pracy, 
wyglądu kolegów/koleżanek czy dorosłych, w tym nauczycieli. 

5. Szacunek w kontaktach internetowych i zakaz cyberprzemocy:  

a. Szanuj innych i traktuj ich tak, jak chcesz, by traktowali Ciebie – dotyczy to wszystkich typów 
Twojej aktywności w sieci. Pamiętaj, że po drugiej stronie ekranu jest drugi człowiek. 

b. Pamiętaj, że cyberprzemoc często zaczyna się od tzw. „niewinnych żartów”. Nie każdy ma 
takie samo poczucie humoru. Uważaj na to, co piszesz i co publikujesz. W Internecie nic nie 
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ginie. W świecie wirtualnym łatwo poruszyć lawinę wzajemnych niechęci, co może 
doprowadzić do konkretnych form przemocy, które mogą mieć negatywne i bolesne 
konsekwencje.  

c. Nie udostępniaj kontaktów do innych osób (telefonicznych, mailowych) bez ich zgody. 

d. Dbaj o swój oraz innych wizerunek w sieci – nie publikuj wrażliwych danych, powierzonych ci 
informacji oraz zdjęć i filmów ośmieszających innych. Szanuj ich prywatność. 

e. Chroń intymność swoją i innych. Nie wysyłaj i nie udostępniaj zdjęć lub filmów, które by ją 
naruszały. 

f. Sprzeciwiaj się hejtowi, sam nie publikuj obrażających i agresywnych komentarzy oraz reaguj, 
gdy zauważysz, że ktoś jest poniżany w Internecie. Nie przesyłaj dalej ośmieszających 
wiadomości. Zgłoś takie działania odpowiednim osobom. 

g. Nie prowokuj innych do niepotrzebnych, nieuzasadnionych kłótni. Trolling, stalking, 
świadome poniżanie, nękanie i zaczepki są zachowaniami niedopuszczalnymi. 

h. Nie wykluczaj swoich rówieśników z grup w mediach społecznościowych z powodu swoich 
prywatnych niechęci. 

i. Nie podszywaj się w Internecie pod inne osoby. Takie zachowanie w cyberprzestrzeni jest 
kradzieżą tożsamości. To jest przestępstwo. 

j. Jeżeli zauważysz, że ktoś nie wylogował się ze swojego konta, nie wykorzystuj tej sytuacji do 
działań, które przyniosłyby mu szkodę, ale życzliwie poinformuj go o jego nieuwadze. 

k. Pamiętaj, że groźby, pomówienia, nawoływanie do nienawiści, prześladowanie, ośmieszanie 
w cyberprzestrzeni są karalne. Twoje działania w sieci nie są anonimowe. 

6. Sposoby pokojowego rozwiązywania konfliktów: 

a. Wycisz się, uspokój, zatrzymaj niepotrzebną kłótnię, zanim stracisz nad sobą kontrolę. Jeśli 
jest taka możliwość i tego potrzebujesz, wyjdź z pomieszczenia, w którym doszło do konfliktu.  

b. Zastanów się, co chcesz osiągnąć. Jeśli to możliwe, podejmij spokojną rozmowę z drugą 
stroną. 

c. Umów się na rozmowę w bardziej odpowiednich warunkach, w ten sposób opadną Twoje 
emocje, a Ty zyskasz czas na konstruktywny dialog. 

d. Powiedz, co według Ciebie jest problemem, co przyczyną nieporozumienia i czego oczekujesz. 

e. Słuchaj drugiej osoby. Dopytaj o jej odczucia i oczekiwania. Podsumuj to, co 
usłyszałeś/usłyszałaś dla upewnienia się, czy dobrze zrozumiałeś/zrozumiałaś jej komunikat. 
Nigdy nie neguj tego, że ktoś w zupełnie inny sposób niż Ty odbiera daną sytuację. 

f. Upewnij się, że Twój rozmówca powiedział wszystko odnośnie do swoich odczuć. Wspólnie 
wymyślcie rozwiązanie satysfakcjonujące obie strony. 

g. Jeśli nie uda się Wam dojść do porozumienia, poproś o pomoc nauczyciela, wychowawcę, 
pedagoga, psychologa lub dyrektora szkoły. Porozmawiaj o tym z Twoimi rodzicami. Trudnych 
konfliktów nie rozwiązuj samodzielnie. 

h. Nie bądź obojętny, gdy komuś dzieje się krzywda. Zawsze poinformuj o tym pracownika 
szkoły. 
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ROZDZIAŁ VI 

Uwzględnienie sytuacji uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 
w tym z niepełnosprawnościami 

 
1. Intencją wszystkich pracowników szkoły jest zapobieganie wykluczeniu uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, w tym z niepełnosprawnościami. Uczniowie ci są otoczeni szczególną 
opieką i mogą liczyć na wsparcie oraz zrozumienie ze strony społeczności szkolnej.  

2. Każda pomoc świadczona uczniowi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi uwzględnia najlepszy 
jego interes i jest zgodna z obowiązującymi przepisami prawa (w sposób szczególny wynika z Ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w 
sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 
przedszkolach, szkołach i placówkach). Zadaniem pracowników jest identyfikowanie sytuacji, w tym 
specjalnych potrzeb ucznia, aby umożliwić realizację zadań, których jest on adresatem. 
Uwzględnione zostają także informacje dotyczące ucznia udostępnione przez rodziców. Prowadzone 
są działania eliminujące wszelkie formy ośmieszania, dyskryminacji, poniżania, zastraszania, 
oczerniania, wykluczania lub jakiekolwiek inne formy przemocy psychicznej, fizycznej lub seksualnej 
wobec uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

3. W relacjach pracowników z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi należy rozpoznawać 
indywidualne potrzeby ucznia (w uzasadnionym zakresie) oraz specyfikę jego funkcjonowania, w 
szczególności: 

a. funkcjonowanie poznawcze, emocjonalne i społeczne ze szczególnym uwzględnieniem 
specyfiki niepełnosprawności ucznia; 

b. warunki i sposoby niezbędne do zaspokojenia podstawowych potrzeb ucznia (fizjologicznych, 
sensorycznych, psychofizycznych, w tym potrzeby bezpieczeństwa itp.) oraz konsekwencje 
ich deprywacji; 

c. sposoby regulacji emocji przez ucznia; 

d. sposób reagowania na bliskość fizyczną innych osób; 

e. sposób komunikowania się ucznia (język, specyficzne narzędzia oraz ich rodzaj); 

f. inne czynniki istotne dla ucznia. 

4. Niedopuszczalnym zachowaniem personelu jest: 

a. omawianie w obecności osób nieupoważnionych sytuacji ucznia, w tym jego sytuacji 
rodzinnej, zdrowotnej itp.; 

b. deprecjonujące porównania z innymi; 

c. celowe prowokowanie u ucznia wystąpienia lub eskalacji zachowań trudnych czy 
niepożądanych; 

d. wyręczanie lub bezpośrednie nadzorowanie ucznia ponad niezbędny poziom, m.in. podczas 
realizacji czynności samoobsługowych i higienicznych; 

e. lekceważenie lub powierzchowne, nieuważne traktowanie zgłaszanej przez ucznia potrzeby 
wsparcia i pomocy; 

f. bierna postawa w zakresie troski o rozwój i zabezpieczenia ucznia w sytuacji zagrożenia jego 
dobrostanu.  
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ROZDZIAŁ VII 

Procedury interwencji w przypadku podejrzenia lub zgłoszenia krzywdzenia ucznia  
 

1. Krzywdzeniem ucznia jest każde zamierzone bądź niezamierzone działanie lub zaniechanie działania 
osoby, instytucji lub społeczeństwa jako całości i każdy rezultat takiego działania lub bezczynności, 
które naruszają prawa, swobody i dobra osobiste ucznia i/lub zakłócają jego optymalny rozwój. 
Krzywdzenie może stanowić czyn zabroniony, jeśli spełnia jego znamiona, czyli odpowiada 
zachowaniom określonym w ustawie karnej.  

2. Wyróżnia się podstawowe formy krzywdzenia:  

a. przemoc fizyczna – naruszanie nietykalności cielesnej lub zachowanie niosące takie ryzyko. 
Może to być m.in. bicie, szarpanie, kopanie, duszenie, popychanie lub obezwładnianie; 

b. przemoc psychiczna – wywieranie presji na osobę w celu sprawowania nad nią kontroli  
i podporządkowania jej swojej woli. Istotą tej formy krzywdzenia jest naruszenie godności 
osobistej. Wyraża się to np. poprzez izolowanie, wyzywanie, ośmieszanie, grożenie, 
krytykowanie lub poniżanie; 

c. przemoc seksualna – naruszanie intymności, zmuszanie osoby do aktywności seksualnej 
(obcowania płciowego lub innej czynności seksualnej) wbrew jej woli, kontynuowanie 
aktywności seksualnej, gdy osoba się temu sprzeciwia bądź nie jest w pełni świadoma, bez 
pytania jej o zgodę lub gdy na skutek zaistniałych warunków obawia się odmówić. Może być 
przemocą z kontaktem fizycznym (np. dotykanie intymnych części ciała, stosunek seksualny) 
lub bez kontaktu fizycznego (np. ekshibicjonizm, podglądanie, werbalna przemoc seksualna).  

d. zaniedbywanie – niezaspokojenie podstawowych potrzeb biologicznych i psychicznych 
drugiego człowieka. Odnosi się do dzieci, osób starszych czy z niepełnosprawnością lub 
chorych, których stan wymaga opieki ze strony domowników lub innych osób 
odpowiedzialnych. Polega m.in. na braku zainteresowania potrzebami innej osoby, 
świadomym ich ignorowaniu, pozbawianiu środków na utrzymanie, jedzenia, ubrania czy 
schronienia. Do zaniedbywania dziecka dochodzi w jego relacji z osobą, która jest 
zobowiązana do opieki, wychowania, troski i ochrony dziecka. 

e. przemoc rówieśnicza (agresja rówieśnicza, bullying) – doświadczanie różnych form 
przemocy ze strony rówieśników, bezpośrednio lub z użyciem technologii komunikacyjnych 
(Internetu i urządzeń mobilnych). Ma miejsce wtedy, gdy działanie ma na celu wyrządzenie 
komuś przykrości lub krzywdy (intencjonalność), ma charakter systematyczny 
(powtarzalność), a ofiara jest słabsza od sprawcy bądź grupy sprawców. Obejmuje przemoc: 

• werbalną (np. przezywanie, dogadywanie, ośmieszanie),  

• relacyjną (np. wykluczenie z grupy, ignorowanie, nastawianie innych przeciwko 
osobie),  

• fizyczną (np. pobicie, kopanie, popychanie, szarpanie),  

• materialną (np. kradzież, niszczenie przedmiotów)  

• cyberprzemoc (złośliwy SMS lub e-mail, wpis w serwisie społecznościowym, 
umieszczanie w Internecie zdjęć lub filmów ośmieszających osobę krzywdzoną),  

• przemoc podczas randki ze strony chłopaka/dziewczyny,  

• wykorzystanie seksualne przez rówieśnika. 

3. Interwencja, o której mowa w tym rozdziale, służy ujawnieniu krzywdzenia i zatrzymaniu go, a także 
zapewnieniu bezpieczeństwa oraz wypracowaniu indywidualnej ścieżki pomocy uczniowi.  
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4. Interwencja może dotyczyć krzywdy wyrządzonej uczniowi na terenie szkoły lub poza nią w ramach 
działalności związanej z funkcjonowaniem szkoły (np. w czasie wycieczek szkolnych) bądź dziejącej 
się w innym miejscu i niezwiązanej ze szkołą. Interwencja może dotyczyć przemocy zadawanej przez 
pracownika szkoły, opiekunów dzieci, inne osoby dorosłe bądź rówieśnika/rówieśników 
(niekoniecznie będących uczniami tej samej szkoły).  

5. Informacja o krzywdzie może pochodzić od samego krzywdzonego ucznia, jego rodziców lub innych 
osób posiadających wiedzę o krzywdzie. Przemoc może zostać wykryta również poprzez obserwację 
symptomów krzywdzenia. Personel szkoły reaguje na wszelkie zgłoszenia i oznaki mogące 
wskazywać na to, że uczeń doświadcza jakiejkolwiek formy krzywdzenia.  

6. Każdy pracownik ma obowiązek przyjęcia zgłoszenia o podejrzeniu krzywdzeniu ucznia w przypadku, 
gdy zgłosi się do niego osoba doświadczająca przemocy bądź inna osoba będąca tego świadkiem. 
Osoba przyjmująca zgłoszenie odpowiada za podjęcie właściwych działań zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawnymi i procedurami przyjętymi w szkole. Nie rozstrzyga, czy podejrzenia lub 
oskarżenia są zasadne, lecz zgłasza informację zgodnie z niniejszą procedurą. 

7. Powzięcie podejrzenia, że uczeń doświadcza przemocy, lub przyjęcie zgłoszenia o krzywdzie (od 
ucznia, jego rodzica lub innej osoby będącej świadkiem) zobowiązuje osobę przyjmującą informację 
do sporządzenia notatki służbowej i przekazania jej osobie odpowiedzialnej za prowadzenie 
interwencji.  

8. Osoba odpowiedzialna za prowadzenie interwencji niezwłocznie powiadamia dyrektora o zgłoszeniu 
bądź podejrzeniu krzywdzenia ucznia.  

9. Personel szkoły reaguje również – w sposób dostosowany do każdej sytuacji – na wszelkie 
zachowania sprzeczne z kodeksami zachowań obowiązującymi w szkole, które niekoniecznie muszą 
być już formą krzywdzenia ucznia, lecz stanowią przekroczenie przyjętych zasad. Każdy pracownik 
szkoły dostrzegający niewłaściwe zachowanie ze strony innego dorosłego powinien zareagować, by 
chronić uczniów przed krzywdzeniem. Zakres interwencji świadka zdarzenia zależy od uchybienia. W 
przypadku mniej poważnych (niemających znamion krzywdzenia ucznia) i jednorazowych sytuacji 
wystarczy zwrócenie uwagi. Jeśli uchybienie jest poważne lub się powtarza, należy je niezwłocznie 
zgłosić osobie odpowiedzialnej za prowadzenie interwencji bądź bezpośrednio dyrektorowi, który 
powinien podjąć działania zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

10. Jeżeli osobą podejrzaną o krzywdzenie jest osoba wyznaczona do prowadzenia interwencji, 
osoba mająca informację o możliwym krzywdzeniu ucznia informuje bezpośrednio dyrektora szkoły, 
który prowadzi interwencję lub wyznacza do tego inną osobę.  

11. Jeżeli podejrzanym o krzywdzenie jest dyrektor szkoły, osoba odpowiedzialna za prowadzenie 
interwencji powiadamia o tym fakcie organ prowadzący i organ nadzorujący szkołę.  

12. O doświadczanej przez ucznia krzywdzie oraz obowiązku zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia do 
odpowiedniej instytucji (prokuratura, policja, sąd rodzinno-opiekuńczy lub najbliższy ośrodek 
pomocy społecznej) zostają poinformowani jego rodzice lub w przypadku podejrzenia przemocy 
domowej rodzic niekrzywdzący. Jeżeli poinformowanie rodzica jest sprzeczne z dobrem ucznia lub 
niemożliwe, odstępuje się od tego. 

13. Dyrektor szkoły we współpracy z osobą odpowiedzialną za prowadzenie interwencji w zależności 
od sytuacji: składa zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do prokuratury/policji, 
wysyła wniosek o wgląd w sytuację rodziny do wydziału rodzinnego i nieletnich sądu rejonowego, 
kontaktuje się z ośrodkiem pomocy społecznej lub wszczyna procedurę „Niebieskie Karty” zgodnie z 
ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

14. Dalsze postępowanie mające zweryfikować, czy faktycznie doszło do przemocy, należy do 
właściwej instytucji państwowej.  



 

 
 

15 

15. Z każdej interwencji sporządza się kartę interwencji, której wzór stanowi Załącznik 6. Karta 
znajduje się w rejestrze interwencji prowadzonym przez szkołę. Dokumentacja jest poufna i 
przechowywana w gabinecie psychologa/pedagoga. 

16. Każdą osobę, która w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych zapoznała się 
z informacją o krzywdzeniu ucznia, obowiązuje zachowanie poufności, czyli nieudostępnianie 
informacji osobom oraz podmiotom nieuprawnionym, niezaangażowanym w interwencję i wsparcie 
ucznia.  

17. W sytuacji podejrzenia, że życie ucznia jest zagrożone lub grozi mu ciężki uszczerbek na zdrowiu, 
należy niezwłocznie poinformować odpowiednie służby (policję, pogotowie ratunkowe), dzwoniąc 
pod numer 112. Zasadniczo służby informuje dyrektor szkoły lub osoba odpowiedzialna za 
prowadzenie interwencji. Natomiast w sytuacji pilnej, która wymaga natychmiastowego działania i 
nie jest możliwe przeprowadzenie w szkole zwyczajnej procedury, czyni to pracownik, który powziął 
informację o zagrożeniu. Po dokonaniu zgłoszenia sporządza on notatkę służbową i przekazuje ją 
osobie odpowiedzialnej za prowadzenie interwencji. Przejmuje ona odpowiedzialność za dalszy tok 
interwencji zgodnie z procedurami opisanymi w standardach. 

18. Gdy osobą podejrzewaną o krzywdzenie ucznia jest pracownik szkoły lub inna osoba dorosła 
niebędąca rodzicem ucznia, osoba odpowiedzialna za prowadzenie interwencji lub dyrektor szkoły 
przeprowadza rozmowy: z uczniem (zależnie od okoliczności również w obecności psychologa), 
innymi osobami, które mogą mieć wiedzę o zdarzeniu, z rodzicami ucznia, a także – zależnie od 
okoliczności, jeśli nie będzie to miało negatywnego wpływu na przebieg interwencji – z osobą 
podejrzaną o krzywdzenie dziecka.  

19. Podczas rozmów próbuje się ustalić przebieg zdarzenia oraz jego wpływ na zdrowie fizyczne i 
psychiczne ucznia. Wszystkie zdobyte informacje zapisuje się w karcie interwencji. 

20. Podczas rozmowy z rodzicami ucznia lub pełnoletnim uczniem osoba odpowiedzialna za 
prowadzenie interwencji przekazuje informacje o możliwości skorzystania ze specjalistycznego 
wsparcia, m.in. w powołanych do tego instytucjach czy organizacjach pozarządowych. 

21. Jeżeli przypuszcza się, że wobec ucznia popełniono przestępstwo, dyrektor szkoły zawiadamia o 
tym fakcie jednostkę policji lub prokuraturę właściwą dla miejsca, gdzie się znajduje szkoła. 

22. Jeśli zgłoszenie dotyczy podejrzenia krzywdzenia ze strony pracownika szkoły, podejmuje się 
środki dyscyplinarne zgodne z obowiązującym prawem. Do czasu wyjaśnienia sprawy pracownik 
podejrzewany o krzywdzenie ucznia będące czynem zabronionym w rozumieniu prawa polskiego 
zostaje odsunięty od wszelkich form kontaktu nie tylko z pokrzywdzonym uczniem, ale także z 
pozostałymi uczniami. W innych sytuacjach dyrektor podejmuje działania dyscyplinarne zgodnie z 
przepisami prawa i zasadami obowiązującymi w szkole.  

23. Jeśli oskarżenia o krzywdzenie ucznia okażą się bezpodstawne, pracownik szkoły zostanie 
niezwłocznie przywrócony do pełnienia swoich dotychczasowych obowiązków. W takim wypadku 
przedsięwzięte zostaną przez dyrektora wszelkie środki, aby zaistniała sytuacja nie odbiła się 
negatywnie na sytuacji pracownika, pod adresem którego skierowane zostały bezpodstawne 
zarzuty. Gdyby podejrzenie popełnienia przestępstwa i odsunięcie od pełnienia obowiązków 
dotyczyło dyrektora, wówczas przywrócenie mu dobrego imienia należy do organu prowadzącego 
szkołę.  

24. Jeżeli pracownik szkoły dopuścił się wobec dziecka innej formy krzywdzenia niż popełnienie 
przestępstwa, osoba odpowiedzialna za prowadzenie interwencji (lub dyrektor) powinna zbadać 
wszystkie okoliczności zdarzenia. Należy wysłuchać ucznia, osobę podejrzewaną o krzywdzenie oraz 
ewentualnych innych świadków tej sytuacji. W zależności od ustaleń dyrektor powinien powziąć 
odpowiednie środki zaradcze, np. upomnienie słowne, karę dyscyplinarną, z rozwiązaniem stosunku 
pracy włącznie.  
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25. Jeżeli osoba, która dopuściła się krzywdzenia, nie jest bezpośrednio zatrudniona przez szkołę, 
lecz przez podmiot trzeci, wówczas należy wydać tej osobie zakaz wstępu na teren szkoły, a w razie 
potrzeby rozwiązać umowę z instytucją współpracującą.  

26. Gdy podejrzewa się krzywdzenie ucznia przez rodzica lub ktoś dokonał zgłoszenia takowego 
krzywdzenia, osoba odpowiedzialna za prowadzenie interwencji przeprowadza rozmowę z uczniem 
(zależnie od okoliczności również w obecności psychologa). Następnie rozmawia z innymi osobami 
mogącymi mieć wiedzę o zdarzeniu i sytuacji rodzinnej ucznia. Należy spróbować ustalić fakty oraz 
ich wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne ucznia. Wszystkie zdobyte informacje zapisuje się w 
karcie interwencji.  

27. Jeśli wyrządzona krzywda jest przestępstwem, dyrektor we współpracy z osobą odpowiedzialną 
za prowadzenie interwencji sporządza zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa i 
przekazuje je do właściwej ze względu na miejsce zamieszkania ucznia jednostki policji lub 
prokuratury.  

28. W przypadku, gdy uczeń doznaje ze strony rodziców lub innych domowników krzywdzenia 
niebędącego przestępstwem:  

a. gdy krzywda jest przemocą domową, należy wszcząć procedurę „Niebieskie Karty” poprzez 
sporządzenie i przesłanie formularza „Niebieska Karta – A” do przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego właściwego ze względu na zamieszkanie ucznia. W przypadku, gdy 
uczeń doznaje przemocy ze strony innego małoletniego członka rodziny (rodzeństwo, dalsza 
rodzina), można wszcząć procedurę „Niebieskie Karty” w stosunku do rodzica, który nie 
reaguje na krzywdzenie dziecka;  

b. gdy zachowanie nie stanowi przemocy domowej, a małoletni uczeń doświadcza np. 
zaniedbania lub relacje w rodzinie są w inny sposób nieprawidłowe (np. rodzice są niewydolni 
wychowawczo), należy wystąpić do sądu rodzinnego właściwego ze względu na miejsce 
zamieszkania dziecka o wgląd w sytuację rodziny. 

29. Osoba odpowiedzialna za prowadzenie interwencji przekazuje informacje o zdarzeniu, 
ewentualnej interwencji oraz o możliwości skorzystania ze specjalistycznego wsparcia rodzicowi 
niekrzywdzącemu. Musi się to odbyć podczas zorganizowanego specjalnie spotkania i nie dopuszcza 
się, by takie informacje przekazywać poprzez e-mail lub dziennik elektroniczny. Jeśli wszczęto 
procedurę „Niebieskie Karty”, to podczas spotkania przekazuje się tej osobie formularz „Niebieska 
Karta – B”.  

30. Jeśli podejrzanym o krzywdzenie ucznia jest inny uczeń szkoły, osoba odpowiedzialna za 
prowadzenie interwencji przeprowadza rozmowę z uczniem krzywdzonym i jego rodzicami, a także 
oddzielnie z uczniem podejrzewanym o krzywdzenie oraz jego rodzicami. Rozmawia również z 
innymi osobami mającymi wiedzę o zdarzeniu. Rozmowy mają na celu ustalenie przebiegu 
zdarzenia, a także jego wpływu na zdrowie fizyczne i psychiczne ucznia krzywdzonego.  

31. Jeśli na skutek rozmów dojdzie do potwierdzenia faktu stosowania przemocy rówieśniczej, 
wspólnie z rodzicami ucznia krzywdzącego zostaje opracowany plan naprawczy, którego celem jest 
zmiana niepożądanych zachowań.  

32. Jeśli w trakcie prowadzonych rozmów okaże się, że uczeń podejrzewany o krzywdzenie innego 
ucznia sam jest krzywdzony (np. przez rodziców, innych dorosłych bądź inne dzieci), należy wszcząć 
procedurę interwencji i wsparcia również wobec niego.  

33. Jeśli istnieje prawdopodobieństwo, że rodzice nie będą wspierać krzywdzonego ucznia, osoba 
odpowiedzialna za prowadzenie interwencji sporządza wniosek o wgląd w sytuację rodziny, który 
kieruje do właściwego sądu rodzinnego. 

34. Jeżeli podejrzanym o krzywdzenie jest osoba w wieku do 17 lat, a jego zachowanie stanowi czyn 
zabroniony, należy ponadto poinformować właściwy miejscowo sąd rodzinny lub policję (wydział ds. 
nieletnich) poprzez złożenie pisemnego zawiadomienia.  
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35. Jeżeli podejrzanym o krzywdzenie jest osoba powyżej 17 lat, a jego zachowanie stanowi czyn 
zabroniony, wówczas należy poinformować właściwą miejscowo jednostkę policji lub prokuratury 
poprzez złożenie pisemnego zawiadomienia.  

 

ROZDZIAŁ VIII 

Ochrona prawna uczniów przed przemocą seksualną 
oraz przebieg interwencji w przypadku zgłoszenia wykorzystywania seksualnego ucznia 

 
1. Uczniowie są prawnie chronieni przed następującymi formami wykorzystania seksualnego: 

a. wykorzystanie seksualne osoby małoletniej poniżej 15. roku życia: osoba małoletnia, która 
nie ukończyła 15. roku życia, nie ma zdolności prawnej do wyrażenia zgody na aktywność 
seksualną, dlatego obcowanie seksualne z taką osobą i inne czynności seksualne, a nawet 
namawianie do nich są zakazane, niezależnie od tego, czy dziecko było zmuszone czy 
dobrowolnie się na tę czynność zgodziło (zob. art. 200 Kodeksu karnego). Każdy obywatel 
(poza wyjątkami określonymi w ustawie), który uzyskał wiarygodną wiadomość o możliwości 
popełnienia przestępstwa polegającego na wykorzystaniu seksualnym osoby małoletniej 
poniżej 15. roku życia, ma obowiązek zawiadomienia organów ścigania – niewypełnienie tego 
obowiązku zagrożone jest karą pozbawienia wolności do lat 3 (zob. art. 240 k.k.);  

b. wykorzystanie seksualne osoby powyżej 15. roku życia: polskie prawo chroni przed 
przestępstwami w sferze seksualnej również osoby powyżej 15. roku życia, więc ochronie 
prawnej podlegają także starsi uczniowie. Zakazane jest doprowadzenie do obcowania 
płciowego lub innej czynności seksualnej, stosując przemoc, groźbę lub podstęp (zob. art. 197 
k.k.). Karane jest także doprowadzenie do obcowania płciowego lub innej czynności 
seksualnej poprzez nadużycie stosunku zależności lub wykorzystanie krytycznego położenia 
innej osoby (zob. art. 199 k.k.). Stosunkiem zależności jest na przykład relacja pomiędzy 
nauczycielem a uczniem. Stąd relacje seksualne pomiędzy nauczycielem a uczniem należy 
uznać za zakazane. Ponadto surowo karane jest także wykorzystanie bezradności, 
upośledzenia umysłowego lub choroby psychicznej w celu doprowadzenia do czynności 
seksualnych (zob. art. 198 k.k.);  

c. wykorzystanie seksualne rówieśnicze: uczniowie mogą doświadczać wykorzystania 
seksualnego nie tylko ze strony osób pełnoletnich, ale także osób niepełnoletnich, w tym 
innych uczniów. Wyżej wymienione przepisy dotyczą także sytuacji przestępstwa 
popełnionego przez osobę małoletnią. Sprawca czynu zabronionego będącego 
przestępstwem podlega, co do zasady, pełnej odpowiedzialności po ukończeniu 17. roku 
życia, natomiast przed ukończeniem 17 lat odpowiada według zasad określonych w Ustawie 
o postępowaniu w sprawach nieletnich. 

2. Po przyjęciu zgłoszenia o wykorzystywaniu seksualnym ucznia należy działać bez zwłoki, zgodnie z 
procedurą opisaną poniżej: 

a. jeśli ze zgłoszenia wynika, że krzywda może się powtórzyć w najbliższym czasie, trzeba temu 
bezzwłocznie przeciwdziałać. Należy natychmiast zawiadomić rodziców (a w przypadku, gdy 
krzywdę zadaje jeden z nich, należy skontaktować się z rodzicem niekrzywdzącym) oraz 
wezwać policję, a później podejmować kolejne czynności. Jeżeli poinformowanie rodzica jest 
sprzeczne z dobrem ucznia lub niemożliwe, odstępuje się od tego i najpierw wzywa policję. 
Jeśli drobna zwłoka nie zagraża osobie pokrzywdzonej, wszelkie czynności można 
skonsultować z dyrektorem szkoły i innymi kompetentnymi osobami (psychologiem lub 
pedagogiem). Należy wraz z nimi przygotować spotkanie z rodzicami, a następnie dyrektor 
powinien dokonać zgłoszenia do odpowiednich organów państwowych;  
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b. w trakcie rozmowy z rodzicami należy zachowywać się z dużym wyczuciem i wrażliwością, 
zdając sobie sprawę, że przekazuje się trudne informacje. Konieczne jest zaprezentowanie 
poznanych faktów oraz zakomunikowanie, jakie dalsze działania prawne muszą być podjęte 
w danej sytuacji. Istotne jest również wskazanie rodzicom, w jaki sposób szkoła oraz inne 
instytucje mogą pomóc ich dziecku oraz udzielić wsparcia także im samym. Głównym celem 
powinno być zapewnienie ochrony uczniowi i powstrzymanie dalszego krzywdzenia. Jeśli 
podejrzanym o wykorzystanie dziecka jest jeden z rodziców, należy skontaktować się z 
rodzicem niekrzywdzącym. Nie można ulegać prośbom o niezgłaszanie sprawy organom 
państwowym;  

c. jeśli istnieje podejrzenie wykorzystania seksualnego osoby małoletniej poniżej 15. roku życia 
(zob. art. 200 Kodeksu karnego mówiący o obcowaniu płciowym lub innej czynności 
seksualnej wobec osoby małoletniej poniżej 15. roku życia, udostępnianiu takiej osobie treści 
pornograficznych lub prezentowaniu wykonania czynności seksualnej), prawo nakłada 
obowiązek niezwłocznego powiadomienia stosownych organów (zob. art. 240 k.k.). Taki 
obowiązek istnieje również w przypadku podejrzenia zaistnienia gwałtu dokonanego 
wspólnie z inną osobą, gwałtu wobec małoletniego poniżej 15. roku życia, gwałtu wobec 
wstępnego, zstępnego, przysposobionego, przysposabiającego, brata lub siostry lub gwałtu 
ze szczególnym okrucieństwem (art. 197 par. 3-5 k.k.), a także w przypadku wykorzystania 
bezradności, upośledzenia umysłowego lub choroby psychicznej w celu doprowadzenia do 
obcowania płciowego lub innej czynności seksualnej (art. 198 k.k.). Zawiadomienie o 
podejrzeniu popełnienia przestępstwa należy złożyć w prokuraturze rejonowej w tej dzielnicy 
bądź miejscowości, w której popełniono przestępstwo, lub komendzie policji w formie 
pisemnej albo w formie ustnej spisanej do protokołu przez funkcjonariusza policji. Podstawą 
zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa nie musi być pewność popełnienia 
przestępstwa. Wystarczy powziąć uzasadnione podejrzenie popełnienia przestępstwa. 
Takiego zgłoszenia nie musi dokonać osobiście osoba, która przyjęła zgłoszenie bądź nabrała 
podejrzenia przez obserwację dziecka. Może to uczynić dyrektor szkoły lub osoba 
odpowiedzialna za prowadzenie interwencji – w zależności od procedury obowiązującej w 
szkole. Niemniej jednak każda osoba, która zdobyła wiedzę na ten temat, musi się upewnić, 
że takiego zgłoszenia dokonano. W przeciwnym razie powinna to zrobić osobiście. 

3. W przypadku wykorzystania seksualnego rówieśniczego szkoła podejmuje interwencję wobec osoby 
pokrzywdzonej, otaczając ją opieką i potrzebnym wsparciem, a także sprawcy krzywdy, jeśli jest on 
uczniem szkoły. Należy zastosować właściwe środki wychowawcze zgodnie ze statutem szkoły i 
poczynić odpowiednie kroki, aby nie dopuścić do dalszego krzywdzenia i doprowadzić do poprawy 
zachowania sprawcy. Istotne jest utrzymywanie stałej komunikacji z rodzicami zarówno osoby 
pokrzywdzonej, jak i sprawcy. Ze względu na powagę sytuacji szczególną rolę odgrywa współpraca 
psychologa, pedagoga oraz wychowawców. Szkoła powinna także współpracować z organami 
ścigania i odpowiednim sądem, jeśli został popełniony czyn zabroniony według prawa 
państwowego. Również w przypadku zajścia dotyczącego rówieśników należy pamiętać o obowiązku 
powiadomienia policji lub prokuratury, jeśli istnieje podejrzenie popełnienia czynu zabronionego z 
art. 197 par. 3-5 Kodeksu karnego (gwałt wspólnie z inną osobą; gwałt małoletniego poniżej 15. roku 
życia; wobec wstępnego, zstępnego, przysposobionego, przysposabiającego, brata lub siostry lub 
gwałt ze szczególnym okrucieństwem), art. 198 k.k. (wykorzystanie bezradności, upośledzenia 
umysłowego lub choroby psychicznej w celu doprowadzenia do obcowania płciowego lub innej 
czynności seksualnej) lub art. 200 k.k. (obcowanie płciowe lub inna czynność seksualna wobec osoby 
małoletniej poniżej 15. roku życia, prezentowanie takiej osobie treści pornograficznych lub 
wykonania czynności seksualnej). Szkoła powinna zgłosić do organów ścigania również podejrzenie 
popełnienia przestępstwa seksualnego wykorzystania rówieśniczego opisanego w pozostałych 
przepisach rozdziału XXV Kodeksu karnego, co znajduje uzasadnienie w treści art. 304 Kodeksu 
postępowania karnego (społeczny obowiązek zawiadomienia o przestępstwie). 

 



 

 
 

19 

ROZDZIAŁ IX 

Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych 
 

1. W szkole wyznaczona jest osoba odpowiedzialna za bezpieczeństwo w Internecie, której zadaniem 
jest troska o infrastrukturę informatyczną, a także inicjowanie i koordynowanie innych działań 
wymienionych poniżej, które mają przyczyniać się do zwiększenia bezpieczeństwa online. 

2. Szkoła edukuje uczniów w zakresie bezpiecznego i właściwego korzystania z Internetu, prezentując 
pozytywne możliwości i odpowiednie sposoby spożytkowania jego zasobów. Jednocześnie 
podejmuje działania chroniące przed dostępem do szkodliwych treści w Internecie i reaguje – w 
sposób dostosowany do każdej sytuacji – na wszystkie sygnały kontaktu uczniów z materiałami lub 
zachowaniami w przestrzeni wirtualnej, które mogłyby stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego 
rozwoju. Są to między innymi: cyberprzemoc, treści przedstawiające i promujące zachowania 
szkodliwe, krzywdzące kontakty online (np. grooming, czyli uwodzenie w Internecie), pornografia, 
materiały przedstawiające seksualne wykorzystywanie dziecka, treści naruszające intymność i 
prywatność innej osoby, seksting.  

3. Temat bezpieczeństwa w Internecie podejmowany jest z uczniami przede wszystkim w czasie lekcji 
informatyki, lekcji wychowawczych oraz w trakcie organizowanych w tym celu warsztatów.  

4. Sieć internetowa udostępniana w szkole jest monitorowana i odpowiednio chroniona przed 
dostępem do szkodliwych treści przy użyciu oprogramowania zabezpieczającego.  

5. Komputery w pracowni informatycznej są odpowiednio zabezpieczone przed dostępem do 
szkodliwych treści. Uczniowie pracują na kontach bez funkcji administratora (brak możliwości 
samodzielnej instalacji oprogramowania). Komputery są regularnie sprawdzane przez nauczyciela 
informatyki, czy nie ma na nich zainstalowanych, ściągniętych bądź przekopiowanych 
nieodpowiednich programów lub szkodliwych treści.  

6. Uczniowie nie maja dostępu do komputerów używanych przez nauczycieli znajdujących się w salach 
lekcyjnych. Komputery są chronione hasłem. 

 

ROZDZIAŁ X 

Zasady ochrony danych osobowych i wizerunku uczniów 
 

1. W szkole zapewnione są standardy ochrony danych osobowych dzieci i młodzieży zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. Uznając prawo ucznia do prywatności i ochrony dóbr osobistych, 
zagwarantowana jest także ochrona jego wizerunku. Utrwalanie, przetwarzanie, używanie, 
publikowanie wizerunku ucznia znajdującego się na zdjęciu, rysunku, nagraniu bądź na jakimkolwiek 
nośniku jest dokonywane rozważnie i ostrożnie. Działania tego rodzaju są dopuszczalne w celu 
celebrowania sukcesów ucznia, dokumentowania działań lub funkcjonowania szkoły, przy 
zachowaniu bezpieczeństwa uczniów. 

2. Dane osobowe ucznia podlegają ochronie na zasadach określonych w Rozporządzeniu Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie RODO. 

3. Dane osobowe ucznia są udostępniane wyłącznie osobom i podmiotom uprawnionym. 

4. W czasie utrwalania zdjęć i filmów zastosowana jest szczególna uważność i szacunek dla uczniów 
będących pod opieką szkoły: 

a. zarejestrowane obrazy powinny się koncentrować na czynnościach wykonywanych przez 
uczniów i w miarę możliwości przedstawiać grupy uczniów a nie pojedyncze osoby; 

b. sytuacja utrwalana na zdjęciu/nagraniu nie może być dla ucznia poniżająca, ośmieszająca ani 
ukazywać go w negatywnym kontekście, nie powinna też naruszać jego intymności; 
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ROZDZIAŁ XI 

Upowszechnianie wiedzy o standardach ochrony uczniów i szkolenia w zakresie 
tworzenia bezpiecznego środowiska 

 
1. Obowiązujące w szkole standardy ochrony uczniów są powszechnie dostępne, aby każdy pracownik, 

rodzic i uczeń wiedział, w jaki sposób uczniowie są chronieni przed przemocą oraz do kogo należy 
się zwracać o pomoc w przypadku doznania jakiejkolwiek krzywdy. 

2. Standardy w wersji pełnej dostępne są na stronie internetowej szkoły, wydrukowane w szkole w 
sekretariacie. Wersja skrócona, przeznaczona dla uczniów, jest wywieszona w szkole w pokoju 
uczniów.   

3. Co najmniej raz na dwa lata standardy będą poddawane ocenie w celu ich dostosowania do 
aktualnych potrzeb oraz zgodności z obowiązującymi przepisami.  

4. Edukacja personelu szkoły w zakresie ochrony uczniów ma prowadzić do zapewnienia 
bezpieczeństwa uczniów w szkole.  

5. Tworzenie bezpiecznej szkoły zakłada także włączanie w ten proces uczniów. Szkoła przekazuje 
uczniom informacje na temat ochrony osobistych granic i szukania pomocy w przypadku zaistnienia 
niepokojących sytuacji.  

6. Współpraca z rodzicami jest istotną płaszczyzną w dążeniu do ochrony uczniów. To dzięki wsparciu i 
zaangażowaniu dorosłych można tworzyć bezpieczne środowisko szkolne. Zaangażowanie rodziców 
może realizować się poprzez włączanie Rady Rodziców w tworzenie standardów ochrony uczniów w 
szkole, informowanie o obowiązujących zasadach i działaniach zmierzających do ochrony dzieci i 
młodzieży, informowanie o procedurach stosowanych przy podejrzeniu doznania krzywdy przez 
ucznia, czy do zdarzenia doszło w szkole, czy poza nią. 

 

ROZDZIAŁ XII 

Zasady przeglądu i aktualizacji standardów 
 

1. Osoba odpowiedzialna za standardy ochrony uczniów dokonuje raz na dwa lata ich ewaluacji. 

2. Osoba odpowiedzialna za standardy ochrony uczniów w formie pisemnej przekazuje dyrektorowi 
wnioski z oceny standardów i projekt ich aktualizacji. Zmiany mogą być zaproponowane również 
przez pracowników, uczniów i rodziców.  

3. Dyrektor szkoły zasięga opinii rady pedagogicznej w sprawie wprowadzenia zmian w standardach 
ochrony uczniów i podejmuje decyzję odnośnie do ich zatwierdzenia. Nowa wersja standardów 
zostaje wywieszona w szkole i opublikowana na stronie internetowej.  

 

SPIS ZAŁĄCZNIKÓW 
Załącznik 1:  Oświadczenie o krajach zamieszkania w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż 
  Rzeczypospolita Polska 

Załącznik 2:  Oświadczenie o niekaralności za przestępstwa na szkodę małoletniego 

Załącznik 3:  Oświadczenie o zapoznaniu się ze standardami ochrony uczniów 

Załącznik 4: Kodeks zachowań zawierający zasady bezpiecznych relacji pomiędzy uczniami  

Załącznik 5:  Notatka służbowa z przyjęcia zgłoszenia przemocy wobec ucznia 

Załącznik 6:  Karta interwencji  


